
開始時刻 終了時刻 所要時間 内容 シナリオ 備考

19:00 19:30 30分 受付開始・開場
「開会５分前となりました。ご来場の皆様は開場内へ入っていただきますようお願い
いたします。 ※出席予定者揃い次第開始

19:30 19:31 1分 司会挨拶

「定刻となりましたので、一般社団法人八女青年会議所　異業種交流会を始めさせ
て頂きます。本日の司会を務めさせていただきます。会員拡大アカデミー委員会
副委員長　井上元太　と申します。不慣れではありますがどうぞよろしくお願いいた
します。

司会1名

19:31 19:32 1分 開会宣言
「開会宣言　一般社団法人八女青年会議所第1室室長　重野雄紀君お願いしま
す。」

重野室長

19:31 19:37 6分 理事長挨拶
「一般社団法人八女青年会議所59代理事長堤倫亮より御挨拶を申し上げます。」
　※降壇後「ありがとうございました」

堤理事長

19:37 19:40 3分 趣旨説明
「今回企画を致しました担当委員長堤幹雄より趣旨説明をさせて頂きます。」
　※降壇後「ありがとうございました」

堤委員長

19:40 20:00 20分 ＪＣスピーチ
「それではＪＣスピーチに移らせていただきます。」
「八女青年会議所○○君登壇下さい。」 10分間×2名

20:00 20:05 5分 動画放映
「ここで八女青年会議所の活動を簡単にまとめた動画を放映しますのでスクリーン
に
御注目下さい。」

20:05 20:07 2分 閉会宣言 「開会宣言　一般社団法人八女青年会議所第1室室長　平島　周君お願いします。」 平島副理事長

20:07 20:10 3分 乾杯
「これから懇親会の部を開催させていただきます。乾杯の発声を直前理事長　川浪
寿士君
　お願いします。」

川浪直前理事長

20:10 20:45 30分 歓談 名刺交換及び歓談

20:45 21:25 40分
アトラクション

スピーチコンテスト
抽選によりスピーチ者を決定し様々なテーマにて自己紹介を交えた3分間スピーチ。 3分×10名

21:25 21:50 25分 歓談 名刺交換及び歓談

21:50 21:55 5分 アンケート記入

21:55 21:57 2分 締めの挨拶
「締めを　一般社団法人八女青年会議顧問
緒方　大輔君お願いします。」

緒方　顧問

異業種交流会シナリオ


